BCH ĐOÀN PHƯỜNG 4

BCH CHI ĐOÀN ÂU LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tân Bình, ngày  18  tháng 09 năm 2020

KẾ HOẠCH

HỖ TRỢ VỆ SINH HÀNG TUẦN

Năm học 2020- 2021

  Căn cứ vào kế hoạch năm học của trường THCS Âu Lạc;

  Chi đoàn Âu Lạc xây dựng kế hoạch hỗ trợ vệ sinh hàng tuần năm học 2020–

2021với những nội dung cụ thể sau:

I.MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm hưởng ứng cuộc vận động xây dựng đơn vị văn hóa, thực hiện nếp sống

văn minh, mỹ quan đô thị thông qua phong trào “Vì thành phố văn minh - sạch đẹp –

an toàn năm 2020”.

- Thực hiện Công trình thanh niên của chi đoàn năm học 2020 – 2021 với chủ

đề “GIỮ GÌN MÔI TRƯỜNG HỌC TẬP SẠCH SẼ, AN TOÀN, THÂN THIỆN”.

- Giữ gìn cảnh quan, môi trường học tập, vui chơi, sinh hoạt luôn sạch đẹp, an

toàn và thân thiện.

- Rèn luyện cho học sinh thói quen lao động vệ sinh, giữ gìn trường, lớp sạch

đẹp

- Rèn luyện tinh thần tự giác, kĩ năng làm việc nhóm, tự kiểm tra đánh giá kết

quả của mình đã thực hiện.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Chi đoàn phân công đoàn viên giáo viên hỗ trợ cùng GVCN trong mỗi buổi

lao động vệ sinh hàng tuần.

2. BCH Chi đoàn ghi nhận và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của mỗi

đoàn viên.

3. Hỗ trợ GVCN trong quá trình thực hiện lao động vệ sinh khi cần thiết.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Lịch phân công (Danh sách đính kèm)

2.Quy định về thời gian và nội dung hỗ trợ mỗi buổi:

- Từ 15h45 đến 16h30 chiều thứ 5hàng tuần theo quy định.

- Hướng dẫn học sinh nhận và trả dụng cụ đúng nơi quy định mỗi buổi.

- Phối hợp với GVCN phân công, hướng dẫn học sinh làm vệ sinh các hành

lang, cầu thang, cửa kính (phía ngoài) của các phòng chức năng.

Trên đây là kế hoạch hỗ trợ vệ sinh hàng tuần năm học 2020 – 2021 của Chi

đoàn Âu Lạc, đề nghị đoàn viên giáo viên căn cứ nội dung kế hoạch để tổ chức thực

hiện./.

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO

Hiệu trưởng

Đã ký

Bùi Thị Minh Tâm

TM. BCH CHI ĐOÀN

Bí thư Chi đoàn

Đã ký

  Hoàng Văn Tân